

СОГЛАСОВАНО:

Председатель
СНТ "Строитель"

В.Н.Сорбало

" ____ " ____ 2021 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор
ООО "ТСМ"

Ю.В.Горькуша

" ____ " ____ 2021 г.

СНТ "Строитель"

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Электромонтажные работы по устройству воздушной линии 6 кВ и установке КТПН 6/0,4 400 кВа

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 1691,242 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 142,655 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе					
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Электромонтажные работы													
1	ФЕР33-04-003-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Демонтаж установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных <i>(Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл. 2 п.5 Демонтаж (разборка) сетей инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6)</i>	шт		19	1464,48	27825,12	6279,12	21546			34,88	9,92
2	ФЕР33-04-003-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных	шт		22	2440,8	53697,6	12117,6	41580			67,32	19,14
3	ФЕР33-04-015-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Устройство шин заземления опор ВЛ и подстанций	10 м		22	575	12650	11880	770			39,6	0,22

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4	ФЕР33-04-016-02 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: одностоечных железобетонных опор	шт		22	439,2	9662,4	1742,4	7920			9,68	10,56
5	ФЕР33-04-006-03 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Установка на стойки и приставки опор ВЛ 0,38-10 кВ ригелей: стальных	шт		22	76	1672	1452	220			4,84	0,22
6	ФЕР33-04-009-08 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Подвеска проводов ВЛ 6-10 кВ в населенной местности сечением: свыше 35 мм2 вручную, (3 провода) при 10 опорах на км линии	км		1,1	25380	27918	23925	3993			79,75	3,99
7	ФЕР33-04-029-04 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Устройство фундаментов для комплектных трансформаторных подстанций киоскового типа: с укладкой на горизонтальную поверхность 6-ти лежней	компл		1	2568	2568	2568				8,56	3,66
8	ФЕР33-04-029-08 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Установка оборудования для комплектных трансформаторных подстанций киоскового типа: проходных подстанций с воздушными вводами	компл		1	13149	13149	13149				43,83	5,59
9	ФЕР33-04-030-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Установка разрядников: с помощью механизмов	компл		33	2171,8	71669,4	22334,4	49335			124,08	35,31
10	ФЕР33-04-030-03 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Установка разъединителей: с помощью механизмов	компл		2	2636	5272	4452	820			14,84	2,04

Раздел 2. Материалы

11		Опора Ж/Б СВ110	шт		22	9200	202400				202400		
12		Провод СИП-3 1х50	м		3300	78	257400				257400		
13		Разъединитель РЛНД-1-10-/400 УХЛ1 с приводом ПРНЗ-10	шт		2	21286	42572				42572		
14		Траверса ТМ1 усиленная	шт		25	4500	112500				112500		
15		Траверса ТМ2 усиленная поворотная	шт		6	4900	29400				29400		
16		Изолятор фарфоровый линейный штыревой ШФ-20Г1	шт		90	820	73800				73800		
17		Изолятор стеклянный линейный подвесной ПС70 Е	шт		36	1265,8	45568,8				45568,8		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
18		Колпачок для крепления штыревых изоляторов полиэтиленовый К-7	шт		90	20	1800				1800		
19		Серьга СРС-7-16 МЗВА 00000064	шт		18	173	3114				3114		
20		Ушко У1-7-16 МЗВА 00000133	шт		18	298	5364				5364		
21		Звено промежуточное ПРТ-7-1	шт		18	210	3780				3780		
22		Зажим натяжной болтовой НБ-2-6А	шт		18	700,8	12614,4				12614,4		
23		Вязка спиральная СВ 35 (35-50кв.мм) (уп.6шт)	уп		25	824,4	20610				20610		
24		Разрядник РВО-6	шт		6	1642	9852				9852		
25		Разрядник длинно-искровой РДИП-10-IV-УХЛ1/001	шт		3	7300	21900				21900		
26		Трансформаторная подстанция КТП 6/0,4 630 (киоскового типа) ез трансформатора	шт		1	95000	95000				95000		
27		Трансформатор ТМГ 60,4 400 кВа	шт		1	200000	200000				200000		
28		Скобяные изделия	комплект		1	75000	75000				75000		

Раздел 3. Пуско-наладочные работы

29	ФЕРп01-11-010-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Измерение сопротивления растеканию тока: заземлителя	измерение		29	350	10150	10150				29	
30	ФЕРп01-11-010-02 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Измерение сопротивления растеканию тока: контура с диагональю до 20 м	измерение		1	567	567	567				1,62	
31	ФЕРп01-11-011-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 измерений		0,29	4536	1315,44	1315,44				3,76	
32	ФЕРп01-11-012-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Определение удельного сопротивления грунта	измерение		5	1134	5670	5670				16,2	
33	ФЕРп01-11-024-02 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением: свыше 1 кВ	шт		6	567	3402	3402				9,72	
34	ФЕРп01-12-024-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Испытание изолятора опорного отдельного одноэлементного	испытание		3	802	2406	2406				7,29	

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
35	ФЕРп01-12-020-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Испытание сборных и соединительных шин напряжением: до 11 кВ	испытание		6	2405,5	14433	14433				43,74	
36	ФЕРп01-12-010-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	Испытание: обмотки трансформатора силового	испытание		6	802	4812	4812				14,58	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							1481514,2	142654,96	126184		1212675,2	553,29	90,65
Накладные расходы							132685,54						
Сметная прибыль							77041,89						
Итого по смете:													
Итого Строительные работы							1603592,9					427,38	90,65
Итого Прочие затраты							87648,66					125,91	
Итого							1691241,6					553,29	90,65
В том числе:													
Материалы							1212675,2						
Машины и механизмы							126184						
ФОТ							142654,96						
Накладные расходы							132685,54						
Сметная прибыль							77041,89						
НДС е облагается													
ВСЕГО по смете							1691241,6					553,29	90,65

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)